CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA MANSA

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

Rua República do Paraguai, 60 – Centro – CEP 27310-060 – FONE (24)3322-2652

E-mail: secretaria@camarabarramansa.rj.gov.br – Site www.camarabarramansa.rj.gov.br

PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº  26 /2022

Ementa: Concede Título de Cidadão Barramansense a
Sra. Marina dos Santos.

Art. 1º - Fica concedido, pelos relevantes serviços
prestados o Título de Cidadania Barramansense á Sra. Marina dos Santos.

      Art. 2º - Revogados as disposições em contrário, esta

resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

BARRA MANSA, 24 de Outubro de  2022.

______________________________________________

FERNANDA CARREIRO ALVES

VEREADORA

 JUSTIFICATIVA

Prezado Senhor Presidente, Senhores (as) Vereadores (as):

    O curriculum da homenageada (em anexo) justifica
tal proposição.

mailto:secretaria@camarabarramansa.rj.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA MANSA

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

Rua República do Paraguai, 60 – Centro – CEP 27310-060 – FONE (24)3322-2652

E-mail: secretaria@camarabarramansa.rj.gov.br – Site www.camarabarramansa.rj.gov.br

CURRICULUM

Marina dos Santos (Marina do MST), é formada em assistente social e mestra
em geografia. Marina, nasceu no oeste do Paraná e trabalhou no campo desde
a primeira infância.

A homenageada, é dirigente nacional do Movimento Sem Terra (MST),
também é militante pelos direitos femininos e pela participação das mulheres
na política, Eleita deputada estadual para a ALERJ (Partido dos
Trabalhadores), nas eleições de 2022.

mailto:secretaria@camarabarramansa.rj.gov.br